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 2022-02-09 

Mötesanteckningar RPO Primärvård sydöst 

Datum 2022-02-09   08:30 – 11:00 

Plats Digitalt möte via Zoom  

Närvarande Annette M Johansson Region Östergötland 

 Ulrika Prag  Region Jönköping 

 Maria Engquist  Region Jönköping 

 Charlotta Larsdotter Region Jönköping 

 Ulrika Taléus  Region Östergötland 

 Patrick Glasberg  Region Kalmar

 Susanna Althini  Region Kalmar 

  

Frånvarande Örjan Johansson  Region Kalmar 

 Margareta Wargelius Region Kalmar 

 Minna Arrelid  Region Östergötland 

  

1. Välkomna, reflektioner från förra mötet och 
minnesanteckningar. 

Annette hälsar välkommen till årets första möte.  

Inga ändringar på föregående minnesanteckningar. 

2. Kort presentation 

Annette hälsar välkommen till gruppens nyaste medlem Ulrika Taléus som ersätter 

Mara och Magnus. Kort presentation av samtliga närvarande. 

3. Uppdrag och syfte RPO Primärvård 

Annette har skickat lite material till Ulrika T för kännedom. 

4. Patientlöftet 

Annette går igenom gruppens patientlöften (se nedan punktlista) som ligger på 

Sydöstras webbsida. 

Primärvård - Sydöstra sjukvårdsregionen (sydostrasjukvardsregionen.se) 

Som patient i Sydöstra sjukvårdsregionen ska du inom primärvården: 

 lätt kunna få kontakt via internet, telefon eller besök på våra mottagningar 

 utifrån ditt vårdbehov erbjudas diagnostik, behandling och uppföljning enligt 

bästa kunskap i varje möte. 

 bemötas med respekt, förståelse och tydlighet samt få möjlighet att vara delaktig 

och involverad genom hela vårdkedjan. 

https://sydostrasjukvardsregionen.se/programomraden/rpo-primarvard/
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 erbjudas hälsofrämjande insatser efter behov och uppleva ett gott stöd till din 

hälsa och livskvalitet  

 få tillgång till en patientsäker och kostnadseffektiv vård 

Annette frågar hur mycket vi pratar om detta i våra regioner? 

 

Jönköping 

Lotta redogör att Bra Liv (de offentliga vårdcentralerna i Jönköpings län) pratar 

mycket om detta, i stort sätt varje vecka på något sätt. Vid samtliga presentationer 

som Lotta har med Bra Liv börjar hon med en bild för att förtydliga detta,  Lotta har 

även skapat videofilmer angående detta. 

 

Maria berättar att vi från Vårdval inte pratar med våra leverantörer utifrån 

patientlöfte dock täcks detta in via Regelboken. 

Regionen arbetar med sökordet överenskommelse i Cosmic där man ska skriva in 

vårdens överenskommelse med patienten om vem som ska göra vad. Det viktiga är 

att patienten vet vad vi kom överens om vid mötet om de sedan läser detta via 1177 

eller får med sig en lapp i handen. Hur vi förmedlar och följer upp detta vi måste 

individualiseras. 

Fråga från Ulrika.T om hur patienten ser överenskommelsen kan de se den via 

1177? 

Tanken med patientkontrakt/överenskommelse ska vara lätt att hitta på 1177 och att 

detta även ska gälla specialistvården. Tanken att patienten lätt kan gå in och se alla 

patientkontrakt som bör ligga under en gemensam rubrik på 1177 så att alla 

patientkontrakt ligger på samma ställe, detta vore en utopi. 

Maria svarar att det i dag går att söka på 1177 dock är det inte så lätt eller 

funktionellt i dagsläget.  

 

Kalmar 

Patrik berättar att Kalmar inte har arbetat strukturerat på samma sätt som 

Jönköpings län med patientlöften eller med patient överenskommelser. 

Enligt Nationella patientenkäten har Kalmar ett sämre resultat på frågan Om de 

efterfrågar hälsofrämjande insatser. Kalmar har därför skrivit in detta i sin 
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verksamhetsplan och ska jobba med detta under året. Man strävar efter att man vid 

varje enskilt besök ska diskutera hälsofrämjande insatser. 

 

Östergötland 

Östergötland ligger lite mer i mitten av fältet när man ser på resultatet av Nationella 

patientkontraktet jämfört med Jönköping och Kalmar. 

Det är viktigt att pratat med medarbetarna om att patientlöften och 

överenskommelser är viktiga för patienten. Ju mer vi påminns om detta blir det som 

ett mantra och uppmuntrat till följsamhet. 

5. Fördelningen av uppdrag i kunskapsråd 

Tidigare fördelning: 

Hälsa och rehabilitering:  

Maria Engquist, Jönköping (representant), Patrik Glasberg, Kalmar (suppleant) 

Kirurgi och Cancer: 

Margareta Wargelius, Kalmar (representant), Minna Arrelid, Östergötland (suppleant) 

Medicin och akut vård: 

Anette Johansson, Östergötland (representant), Lotta Larsdotter, Jönköping (suppleant)  

Diagnostik och sinnen: 

Mara Kosovic, Östergötland (representant), Örjan Johansson, Kalmar 

 

Ny fördelning:  

Hälsa och rehabilitering:  

Anette Johansson, Östergötland (representant), Patrik Glasberg, Kalmar (suppleant) 

Kirurgi och Cancer: 

Minna Arrelid, Östergötland (representant), Margareta Wargelius, Kalmar (suppleant) 

Medicin och akut vård: 

Lotta Larsdotter, Jönköping (representant), Susanna Althini Kalmar (suppleant) 

Diagnostik och sinnen: 

Örjan Johansson, Kalmar (representant), Ulrika Taléus Östergötland (suppleant) 

 

Ulrika Prag kommer förmedla ändringarna till respektive kunskapsråd samt efterfråga 

om även suppleant kan få kallelse till kommande möten. 

6. Handlingsplan 2022 

Annette går igenom Handlingsplanen med nedan rubriker för 2022 och kollar av hur det 

går med arbetet ute i våra regioner.  

Ta fram en modell för att säkerställa primärvårdssamverkan/representation 
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Gällande primärvårdssamverkan/representation till de nationella grupperna informerar 

Patrik att rekrytering till tomma poster sker via den sjukvårdsregion som ansvarar för 

området, denna rekrytering kan dock komma utanför sydöstra. 

Gällande primärvårdssamverkan/representation till de regionala grupperna ska RPO-

Primärvård bjuda in samtliga kunskapsrådens ordförande (4 st) för att digitalt delta i en 

diskussion kring primärvårdens representation, vad är det de eftersöker och hur stort är 

behovet. Förslagsvis om de kan medverka digitalt vid nästa möte 6/4, om de inte kan 

detta datum får vi leta efter ett nytt tillfälle därefter. 

Erfarenhetsutbyten utifrån kvalitetsindikatorer  

Annette efterfrågar om det är något område som vi ska titta på till nästa gång? 

Förslag att alla tre regioner ska titta på kontinuitet 

Beslut: Alla tre regioner ska till nästa möte ta fram material kring detta 

Patrik efterfrågar att vi gemensam bestämmer vad det är vi ska ta fram. 

Maria kommer återkoppla till Annette kommer återkomma med närmare  

Fråga om Eva Arvidsson kan medverka digitalt under vårt fysiska möte i April 

Alternativt Susanne Sten som ingår i projektgruppen för primärvårdskvalité. 

Nära vård 

Östergötland 

Magnus Oweling har avsagt sig detta uppdrag, ännu ej klart med ersättare. 

Kalmar 

Kalmar arbetar med att ta fram en gemensam målbild. Arbetar mycket tillsammans med 

kommunerna genom bland annat gemensamma utbildningssatsningar. 

Ny samordnare inom Nära vård - Marie Ragnarsson 

Jönköping 

Detta arbete är i Jönköpings län ett arbetssätt som även inkluderar specialistvården. 

Länet har en tillsammans bild som beskriver detta på ett bra sätt. 

Just nu har vi i länet en person som under 1 år ska arbeta i projektform med att försöka 

skapa bättre samverkansmöjligheter mellan slutenvård och primärvård och även detta 

handlar om nära vård, hur vi arbetar tillsammans med patientens bästa i fokus.  

Nya samordnare i Östergötland och i Kalmar. Vi bör byta ut namnen i Handlingsplanen, 

att vi lägger till texten ”utbytt med xxxxx” 

Ulrika skickar ut handlingsplanen tillsamman med minnesanteckningarna 

7. Kompetenspanel Primärvård 

Detta har vi diskuterat under punkt 6 

8. Lipödem, kort rapport 

Annette, Ulrika T samt Susanna sitter med i denna grupp och har haft möte med 

patientrepresentanter. Det var mycket väl modererat möte och intressant att höra 

patienternas input. 

Uppdraget är tydligt definierat vilket underlättar arbetsprocessen. Arbetsgruppen har nu 
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gått igenom materialet och ska arbeta vidare med detta under nästa möte. 

Målet är att det ska vara klart till 10 mars. 

9. Kort avstämning och eventuell ny input från gruppen: 

a. Nära Vård  

Se information under punkt 6 

b. Vid behov avrapportering från Kunskapsråden 

Inget att rapportera 

c.  Vid behov avrapportering Primärvårdsrådet 

Patrik berättar att det finns 4 arbetsgrupper som är tillsatta av RPO Primärvård inom 

Nationella Primärvårdsrådets uppdrag och informerar lite kring dessa. 

 Över och undre diagnostik 

 Databaserad beskrivning av primärvård 

 Medicinsk samverkan och läkarmedverkan i kommunal hälso- och sjukvård 

 Kunskapsstöd primärvård 

10. Planerade datum 

6 April – Fysiskt möte i Vimmerby Stadshotell 

7 september– Fysiskt möte i Vimmerby Stadshotell 

16 november – Digitalt möte via Zoom 

Till nästa möte ska vi bestämma om vi under 2023 ska ha samma upplägg som nu eller 

om vi ska planera in ett besök i varje region. 

11. Övriga frågor 

Årsredovisning 

Mara har tagit fram ett förslag på årsredovisning. Maria mailar ut detta till samtliga 

deltagare som hör av sig till Maria om eventuella ändringar. 

Ej lämpliga kurser 

Susanna informerar om digitala klagomål kring kurser från Regionutbildning.se 

företaget heter Sjukvårdsutveckling. Utbildningen är väldigt dyr och upplevs inte hålla 

en bra kvalité. Östergötland och Jönköping har inte hört något kring detta men detta är 

något som man kan föra vidare till ST rektorerna. 

Susanna skickar en kopia på mail till Lotta för kännedom. 

 

Annette tackar för dagen 

Vid anteckningarna / Ulrika Prag 


